АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРОТОКОЛ     ЗАСЕДАНИЯ

09.08.2018 г.                                  № 6                               с. Караево

	Председатель Совета профилактики – Платонов Д. Ф. , глава администрации сельского поселения.
	Секретарь – Петрова О. Н. , ведущий специалист – эксперт  сельского поселения.

            Присутствовали  члены комиссии:

            Егоров С. Ю. – участковый уполномоченный полиции по Караевскому сельскому поселению (по согласованию);
            Владимирова  С. Ю. – председатель Совета молодежи (по согласованию);
            Алексеева Л. Л. – депутат по Восточному избирательному округу № 10 (по согласованию);
            Семенов В. И. – депутат по Молодежному избирательному округу № 3 (по согласованию).
            Илларионов И. М. – врач офиса врача общей практики  (по согласованию).

           Приглашенный - Кириллов И. П.

                                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение представлений  ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»  от 05.06.2018, от 07.06.2018,от 06.07.2018.

ВЫСТУПИЛ: Платонов Д.Ф. – глава Караевского сельского поселения  ознакомил присутствующих с представлениями ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»   от 26.03.2018. Приглашенные на заседание Совета профилактики правонарушений Иванов В.Я. Иванов Ю. Я.,  по неизвестным причинам на заседание не явились, Кириллов И. П. присутствует.

СЛУШАЛИ: члена Совета  профилактики Егоров С. Ю   – участковый уполномоченный ОП по  Красноармейскому району   МО МВД РФ «Цивильский». Сотрудник полиции пояснил, что по-прежнему основная группа правонарушений совершается  лицами в состоянии  алкогольного опьянения, допускаются дебоширство и рукоприкладство. Иванов В.Я. и Иванов Ю. Я. в данное время постоянного места работы не имеют, иногда ездят на заработки. Оба имеют склонность злоупотреблять спиртными напитками, постоянно ругаются.
   Также, на почве личной неприязни состоялся конфликт между гр. Кирилловым И. П. и гр. Максимовой  Н. Н., который можно было и уладить между собой.
    Необходимо усилить работу Совета профилактики правонарушений с данными категориями лиц, проводить с ними профилактическую и разъяснительную беседу.

ВЫСТУПИЛ: Кириллов И. П. – житель д. Сормхири, по ул. Речная, д. 13. В свою защиту хочу сказать, что я не думал ее так оскорблять. Я намеревался лишь сказать о том, что нескошенная трава на переулке представляет серьезную противопожарную опасность, но она меня поняла совсем неправильно. И возник такой конфликт.

РЕШИЛИ:1.Информацию принять к сведению.
 2.Считать данные представления рассмотренными.
[bookmark: _GoBack]3. Отметить необходимость усиления профилактической работы и принятия в должных мер в будущем Советом по профилактике правонарушений среди лиц, склонных в совершению правонарушений.
4.Секретарю Совета профилактики  Петровой О.Н. о принятых мерах сообщить в ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский».

Председатель Совета профилактики                                         Д. Ф. Платонов
Секретарь                                                                                     О. Н. Петрова